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 Ši Evangelijos knygelė buvo išversta 

kompiuteriu. Jei galite pataisyti ar patobulinti 

kalbą, susisiekite su biuru 

adresu info@angp.co.za 

 

Žmogaus širdis arba dvasinis širdies veidrodis. 

(Alegorinė reprezentacija dešimtyje paveikslų) 

Ši knygelė atsirado Prancūzijoje 1732 

m . JR GSCHWEND 1929 m . Ją patikslino ir 

perrašė Afrikos misijos laukams . Jis vėliau buvo 

išverstas ir išspausdintas Copyright daugiau nei 

538 vietinių kalbų visos tautos Evangelijos leidėjų, 

kurie paskirstyti jį šiandien 127 misijų šalyse. Ši 

knygelė veda visų kalbų, klasių ir religijų žmones, 

kad jie patirtų gilią dvasinę tiesą ir Dievo 

pranešimo apie žmoniją reikšmę . Tai yra 

pasakyta pranašo Ezechielio 586 metus prieš 

Kristų: „Aš tau duosiu naują širdį ir naują protą, 

tada tu būsi mano tauta, o aš būsiu tavo 

Dievas!“ Ezekielio 36: 26–28. 

 

Žmogaus širdis . 

Dievo šventykla arba šėtono dirbtuvės . 

(1 Jono 3: 4–10) 

Skaitydami šią knygą, nepamirškite, kad tai tarsi 

veidrodis, kuriame galėsite pamatyti 

save. Nesvarbu, ar esate pagonis, ar krikščionis, 
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netikite Kristumi ar atsiliekančiuoju, pamatysite 

save tokį, kokį mato Dievas. "Žmogus žiūri į išorę, 

bet aš į širdį". ( 1 Samualo 16: 7). Dievas mato mus 

tokius, kokie esame iš tikrųjų. 

Šėtonas yra visų melų tėvas. Jis yra tamsos 

kunigaikštis ir šio pasaulio dievas, kuris persirengęs 

šviesos angelu veda vyrus ir moteris neteisingu 

keliu. Šiomis dienomis, kaip ir anksčiau, yra 

daugybė netikrų apaštalų, kurie persirenginėja, 

apsimesdami Kristaus apaštalais. Ir nenuostabu, 

nes pats Šėtonas yra paverstas (užmaskuotas) į 

šviesos angelą (2 Korintiečiams 11: 13,14). Šėtonas, 

šio pasaulio dievas, saugo žmones tamsoje, kad jie 

nematytų, jog Dievas juos myli ar kad Jėzus mirė 

juos išgelbėdamas (2 Korintiečiams 4: 4). Visi 

nusidėjėliai ir netikintys yra dvasiškai mirę ir akli 

dėl Dievo. Juos valdo šio pasaulio 

blogis ( Efeziečiams 2: 1-2). Jei jų akys kažkaip 

neatveria prarastos būklės, jie eina amžino 

sunaikinimo link. Asmuo, sakantis: „Aš niekada 

nenusidėjau“, apgaudinėja save. Nes „Dievo Sūnus 

pasirodė būtent dėl šios priežasties, kad sunaikintų 

tai, ką padarė velnias“. (1 Jono 3: 8). „Taigi tada 

pasiduok Dievui. Pasipriešink velniui, ir jis pabėgs 

nuo tavęs. Prieik prie Dievo, ir Jis priartės prie 

tavęs “. (Jokūbo 4: 7,8) 

Skaitydami šią knygą ir studijuodami jos 

paveikslėlius galėsite pamatyti savo širdį. Leisk 

Dievo prožektoriui parodyti tavo širdies 

būklę. Pripažink savo nuodėmes ir neneigk jų 
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egzistavimo, nes Dievo Žodis mums sako: „Jei 

sakome, kad neturime nuodėmės, apgaudinėjame 

save ir mumyse nėra tiesos. Bet jei išpažinsime 

Dievui savo nuodėmes, Jis ištesės savo pažadą ir 

padarys tai, kas teisinga: atleis mums mūsų 

nuodėmes ir apvalys mus nuo visų mūsų neteisybių 

“. (1 Jono 1: 1–10). „Jėzaus, Jo Sūnaus, kraujas 

apvalo mus nuo kiekvienos nuodėmės“. 

Tave valdo arba šėtonas, arba Dievas; tu esi 

nuodėmės vergas arba Dievo tarnas. Jei nuodėmė 

valdo tavo gyvenimą, neneigk jo, bet šaukis 

Dievo. Jis išlaisvins jus per Jėzų Kristų, kuris atėjo 

į šį pasaulį, norėdamas išgelbėti nusidėjėlius, 

palaužti šėtono galią ir nusidėti mums. Jis yra mūsų 

Gelbėtojas. Jūs esate šventojo Dievo akivaizdoje, 

kuris žino visas jūsų gyvenimo paslaptis, paslėptas 

mintis ir veiksmus. Neįmanoma nuslėpti savęs ir 

veiksmų nuo Dievo, nes „Dievas padarė mums ausis 

- argi jis negirdi? Jis padarė mums akis - ar 

nemato? “ ( Psalmių 94: 9). 

„Viešpats atidžiai stebi visą pasaulį, kad suteiktų 

jėgų tiems, kurių širdis Jam 

ištikima“. (2 Kronikų 16: 9). 

„Jis stebi kiekvieną vyrų žingsnį. Nėra tamsios 

tamsos, kad nuslėpčiau nusidėjėlį nuo Dievo 

“. (Jobo 34: 21,22). 

„Bet Jėzus nepasitikėjo jais, nes visus 

pažino“. (Jono 2:24). 
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Todėl „laimingi tie, kurių nuodėmės atleidžiamos, 

kurių skriaudos atleidžiamos. Laimingas žmogus, 

kurio Viešpats nekaltina padaręs blogo ir kuris 

laisvas nuo bet kokios apgaulės “. ( Psalmės 32: 1-

2). 
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1. NUODĖTOJO ŠIRDIS 

  

Šiame paveikslėlyje parodyta pasaulietiškai 

nusidėjusio vyro ar moters, Biblijoje apibūdinamos 

kaip nusidėjėlės, širdis, t. Y. Žmogaus, kurį valdo šio 

pasaulio blogis, natūralūs žmogaus prigimties 

troškimai ir potraukiai. Tai tikras širdies vaizdas, 
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kokį Dievas mato. Raudonos, raudonos akys byloja 

apie girtumą, kaip aprašyta Patarlių 23: 29-33: 

„Parodyk man ką nors, kas geria per daug, kuris turi 

išbandyti kokį nors naują gėrimą, ir aš tau 

parodysiu vargšą ir gailiuosi savęs, visada bėdų ir 

visada skundžiasi. Jo akys kraujuoja, o mėlynių 

buvo galima išvengti. Neleisk vynui gundyti, nors jis 

sodriai raudonas, nors putoja puodelyje ir 

sklandžiai leidžiasi žemyn. Kitą rytą pasijusite taip, 

tarsi jus būtų įkandusi nuodinga gyvatė. Prieš jūsų 

akis atsiras keistų vaizdų, ir jūs negalėsite aiškiai 

mąstyti ar kalbėti “. 

Žemiau šio paveikslo galvos žmogaus širdį gali 

užimti įvairūs gyvūnai, kalbantys apie daugybę 

įvairių nuodėmių žmogaus širdyje, nes širdis yra 

mūsų nuodėmių centras ir veisimosi vieta. Savo 

pranašo Jeremijo burna Dievas mums sako: „Niekas 

negali suprasti žmogaus širdies. Nėra nieko kito 

tokio apgaulingo; per daug liguista, kad galėtum 

pasveikti “. (Jeremijas 17: 9) 

Pats Jėzus tai patvirtina sakydamas: „Nes iš 

vidaus, iš žmogaus širdies kyla piktos idėjos, kurios 

skatina jį daryti amoralius dalykus; apiplėšti, 

nužudyti, svetimauti, būti godus ir daryti visokius 

blogus dalykus; apgaulė, nepadorumas, pavydas, 

šmeižtas, išdidumas ir kvailystė - visi šie pikti 

dalykai kyla iš žmogaus vidaus ir daro jį nešvarų 

“(Morkaus 7: 21–23) 
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Nors povo grožiu žavisi visi, čia, žmogaus širdyje, 

kalbama apie pasididžiavimo nuodėmę. Liuciferis, 

kadaise buvęs ypatingu Dievo šviesos angelu, dėl 

pasididžiavimo prarado savo padėtį ir tapo Dievo 

priešu - velniu (Izaijo 14: 9-17; Ezechielio 28: 12-

17). 

Išdidumas kyla iš paties pragaro centro ir 

atsiskleidžia daugeliu atžvilgių. Kai kurie žmonės 

didžiuojasi savo turtais, išsilavinimo lygiu ; madingi 

drabužiai, kuriais jie begėdiškai apnuogina savo 

kūną; žvangančių papuošalų, apyrankių, žiedų ir pan. 

dėvėjimas, kaip taip aiškiai aprašyta Izaijo 3: 16–

24. Kai kurie didžiuojasi savo protėviais, tautybe, 

kultūra, sportu ir kt., Pamiršdami, kad „Dievas 

priešinasi išdidiems, bet rodo palankumą 

nuolankiesiems“. (1 Petro 5: 5). Dievas nekenčia 

išdidumo ir saviraiškos (Patarlių 8:13). „Puikybė 

veda į sunaikinimą, o arogancija - į 

žlugimą.“ (Patarlių 16:18). 

  

Ožkos ar šuo yra kūno norus, amoralumą, 

svetimauja. Šiomis moderniomis, tačiau 

paskutinėmis dienomis čia paminėtų nuodėmių 

padaugėjo tiek, kad turime pripažinti Jėzaus 

žodžių tiesą, kai Jis prieš beveik 2 000 metų 

numatė, kad paskutinės dienos bus panašios į tas 

dienas Sodomos ir Gomoros. Šis nuodėmingas 

gyvenimo būdas ne tik apėmė vyrus ir moteris ir 

pateko į religingų žmonių ir įstaigų namus, mokyklas 

ir nakvynės namus, bet ir šis nedorumas begėdiškai 
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ir subtiliai patenka į žmonių širdis kino teatrų, 

teatrų, nepadorių būdu. literatūra ir tiek daug kitų 

būdų, kad tai, ką Dievas vadina nuodėme, laikoma 

šiuolaikine morale. Milijonai jaunų žmonių idealaus 

gyvenimo idėją formuoja iš kino teatrų ir romanų, 

kad tik patektų į bėdą, gėdą ir 

apgailestavimą. Amoralūs ir laisvai gyvenantys 

aktoriai bei aktorės tampa jaunosios kartos 

herojais ir herojėmis. Šokių salės taip pat dažnai 

yra amoralumo veisimosi vietos. Dievo grynumo 

herojai, kaip Juozapas (Pradžios 39) ir kiti, nebėra 

laikomi pavyzdžiais. Netgi senasis Zulu pagonis, 

kuris mirtinai paleisdavo svetimautoją ar 

svetimavimą, galėjo išmokyti mūsų vadinamąją 

civilizuotą kartą pamoką ir teismo dieną pasmerkti 

prieš mus. Dievas liepia ne žaisti amoralumu, bet to 

vengti. „Bet kokia kita žmogaus padaryta nuodėmė 

neturi įtakos jo kūnui; bet dėl lytinio amoralumo 

kaltas žmogus nusideda prieš savo kūną. Argi 

nežinai, kad tavo kūnas yra Šventosios Dvasios 

šventykla, kuri gyvena tavyje ir kurią tau davė 

Dievas? Jūs nepriklausote sau, o Dievui 

“. (1 Korintiečiams 6: 18,19); „Taigi, jei kas nors 

sunaikins Dievo šventyklą, Dievas sunaikins jį. Nes 

Dievo šventykla yra šventa, o jūs patys esate Jo 

šventykla “. (1 Korintiečiams 3:17). 

  

Kiaulė kalba apie girtavimo ir apsirijimas 

nuodėmes. Tai purvinas gyvūnas, noriai praryjantis 

viską, kas jam būdinga, švaru ar purvina, ir 
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nuodėminga širdis praryja kiekvieną amoralų 

pasiūlymą, išraišką, paveikslą, literatūrą ir kt. 

Kūnas, skirtas būti gyvojo Dievo šventykla , tampa 

nešvarus dėl kenksmingo maisto ir nešvarių įpročių, 

tokių kaip tabako rūkymas ar kramtymas, opijaus ir 

kenksmingų narkotikų bei tablečių vartojimas ir 

pan. Rūkymo tabako ir net „opijaus“ įprotis vyrus ir 

moteris užklupo kaip niekada anksčiau. Tik Dievo 

jėga gali išlaisvinti tokias varganas tabako aukas ir 

velnio vergus. Nors dauguma religiškai nusiteikusių 

žmonių nedrįsdavo rūkyti bažnyčios pastate, 

laikydami tai beveik įžeidimu Dievui, vis dėlto jie 

nedvejodami sutepė šią dvokiančią piktžolę, kuri iš 

tikrųjų yra Dievo šventykla, ty jų kūnai. „Tikrai 

žinai, sako apaštalas Paulius,„ kad tu esi Dievo 

šventykla ir kad jumyse gyvena Dievo Dvasia! Taigi, 

jei kas nors sunaikins Dievo šventyklą, Dievas 

sunaikins jį “. (1 Korintiečiams 3: 16,17; 6: 18,19). 

Godus žmogus nekenčia ar nieko nevertas Dievo 

akyse. Valgome tam, kad gyventume; gyvename ne 

tam, kad galėtume valgyti. Alkis gali būti 

patenkintas valgant visavertį maistą, tačiau 

godumas visada šauks: „Duok, duok!“ 

Godumas niekada nebus patenkintas, niekada nebus 

užpildytas. Pagal Senojo Testamento įstatymą 

gaudyklę ir girtuoklį reikėjo užmėtyti akmenimis 

( Pakartoto Įstatymo 21: 18–21). „Girtuokliai ir 

rijimai sumažės iki skurdo. Jei viskas, ką darote, 

yra tai, kad valgote ir miegate, greitai nešiojate 

skudurus “. ( Patarlių 23:21). Prisiminkite, kad tam 
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tikras turtingas žmogus, gurkšnis ir jo troškimų 

vergas, mirė ir atsidūrė pragare nuo didelių 

skausmų. Vargu ar reikia paminėti gėrimo blogį. Tai 

tik labai gerai žinoma, kad į ją žiūrima 

lengvai. Dievas savo žodžiu mums aiškiai sako, kad 

joks girtuoklis neturės Dievo karalystės. Alus nėra 

maistas, tai gėrimas, kuris klaidina ir veikia protą, 

todėl jį geriantys elgiasi kvailai. Jie tampa 

amoralūs ir netgi žudo bei žudo vienas kitą, ko 

kitaip nebūtų padarę. „Gerdamas per daug, esi 

garsus ir kvailas. Kvaila girti “. ( Patarlių 20: 1). 

Tie, kurie gamina ir parduoda stipriuosius gėrimus, 

yra tokie pat kalti ir prieš Dievą, nes Dievas sako: 

„Tu esi pasmerktas! Vyno butelio herojai! Drąsus ir 

bebaimis, kai reikia maišyti gėrimus! “ (Izaijo 

5:22). "Jūs būsite pasmerktas, jei duosite gėrimo 

savo kaimynams, duosite jiems jų tol, kol jie bus 

girti". ( Habakukas 2:15). „Jūs tikrai žinote, kad 

nedorėliai neturės Dievo karalystės. Neapgaudinėk 

savęs; amoralūs ar stabus garbinantys, 

svetimaujančiai ar homoseksualūs iškrypėliai, kurie 

vagia, yra godūs ar girtuokliai, kurie šmeižia kitus 

ar yra vagys - nė vienas iš jų neturės Dievo 

karalystės “. (1 Korintiečiams 6: 9,10). 

Neabejotinos mūsų žmogaus prigimties 

nuodėmės. Tai yra keletas jų: „amoralumas, 

nešvarūs ir nepadorūs veiksmai, stabų garbinimas ir 

raganavimas. Žmonės tampa priešais ir jie 

kovoja; jie tampa pavydūs, pikti ir ambicingi. Jie 

išsiskiria į partijas ir grupes; jie pavydi, girtauja, 
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turi orgijas ir daro kitus panašius dalykus. Tie, 

kurie tai daro, neturės Dievo karalystės 

“. ( Galatams 5: 19–21). „Nepersigerk vyno, kuris 

tave tik sugadins; verčiau prisipildyk Šventosios 

Dvasios. “( Efeziečiams 5:18) 

Jėzus visiems, ištroškusiems dvasinių reikalų, 

kviečia šį kvietimą. "Kas ištroškęs, turėtų ateiti 

pas mane ir išgerti". (Jono 7: 37,38). „Ateikite visi, 

kurie ištroškę - čia yra vanduo! Ateik, tu, kuris 

neturi pinigų - nusipirk kukurūzų ir 

valgyk! Ateiti! nusipirkite (dvasinio) vyno ir pieno - 

tai jums nieko nekainuos! “ ( Izaijo 55: 1). „Kas 

geria vandenį, kurį jam duosiu, niekada nebebus 

ištroškęs. Vanduo, kurį duosiu jam, taps jame 

šaltiniu, kuris aprūpins jį gyvybę teikiančiu 

vandeniu ir suteiks amžinąjį gyvenimą “. (Jono 

4:14). 

  

Vėžlio kalba tinginystė, vangumas paklusti ir 

raganavimu. Maištas yra toks pat blogas, kaip ir 

raganavimas ( 1 Samuelio 15:23). "Tingus vyras, 

kuris atsisako dirbti, tik žudo save, viskas, ką jis 

daro, yra galvoti apie tai, ko norėtų 

turėti". ( Patarlių 21: 25,26). Jozuė turėjo 

pasakyti izraelitams: „Negalima likti čia nieko 

neveikiant; paskubėk! Eik ir perimk! “ ( Teisėjų 18: 

9). Žmogaus prigimtis yra labai tingus ir lėtas gauti 

Dievo dalykus. Jėzus pasakė: „Daryk viską, kad 

įžengtum pro siauras duris.“ (Luko 

13:24). "Kiekvienas, kuris ieško, ras." ( Mato 7: 

http://www.angp-hb.co.za/


Download from    www.angp-hb.co.za    page 13  

8). „Dangaus karalystė patyrė smurtinius išpuolius, 

o smurtaujantys žmonės bando ja 

pasinaudoti.“ ( Mato 11:12) 

Neatsargumas dėl mūsų sielos išganymo ir dvasinės 

gerovės sukelia amžiną mirtį. Tai neleidžia mums 

melstis, ieškoti gilių Dievo dalykų, nepriimti 

turtingų Dievo pažadų; tai veda į sunaikinimą. Kai 

Dievas kalba su tavimi, ragindamas atiduoti Jam 

savo širdį šiandien, velnias liepia tai padaryti rytoj 

ar kitą patogią dieną, kuri, deja, niekada negali 

ateiti; tu mirsi be išgelbėjimo ir be 

Kristaus. Dievas sako: „Jei šiandien girdite Dievo 

balsą, nebūkite užsispyrę, kaip jūsų protėviai sukilo 

prieš Dievą“. ( Hebrajams 3: 7,8). Kiek žmonių mirė 

dvasiškai atidėdami išgelbėjimą patogesnei dienai, 

kuri niekada neatėjo? Rytojaus diena nėra jūsų. 

Vėžlio kiautą raganos gydytojai dažnai naudoja 

raganavimui ir čia nurodo nuodėmę, kai pasitikima 

gyvuoju Dievu ir praktikuojamas raganavimas, 

būrimas, magija ar vudu. Ypač išbandymų ir ligų, 

kančių ir netekčių metu mums liepiama pasikviesti 

gyvąjį Dievą, kuris yra pasirengęs padėti, užuot 

pasitikėjęs gera ar nesėkme; nes „Viešpats veda 

žmogų tuo keliu, kuriuo jis turėtų 

eiti“. (Ps s 37:23). „Ar yra kas nors, kas serga? Jis 

turėtų pasiųsti bažnyčios vyresniuosius, kurie 

melsis už jį ir pateps alyvuogių aliejumi Viešpaties 

vardu. Ši tikėjimu malda išgydys sergančią 

žmogų; Viešpats sugrąžins jam sveikatą, o jo 

padarytos nuodėmės bus atleistos. Taigi tada 
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išpažinkite vieni kitiems savo nuodėmes ir 

melskitės vienas už kitą, kad būtumėte išgydyti 

“. (Jokūbo 5: 14-16). Dievas liepė izraelitams 

sakyti: „Neaukokite savo vaikų ugnyje ant savo 

aukurų; ir neleisk savo žmonėms praktikuoti 

būrimo, ieškoti ženklų, naudoti burtus ar kerus 

(arba pasikonsultuoti su būrėjais) ir neleisk jiems 

konsultuotis su mirusiųjų dvasia (pvz., 

spiritizmu). Viešpats, tavo Dievas, nekenčia 

žmonių, kurie daro šiuos bjaurius dalykus 

“. ( Įst 18, 10–12). "Už (dangaus) miesto yra 

iškrypėliai ir tie, kurie užsiima magija, amoralūs ir 

žudikai, tie, kurie garbina stabus, ir tie, kurie yra 

melagiai tiek žodžiais, tiek darbais." (Apreiškimas 

22:15) 

„Nesikreipkite į patarimus žmonėms, kurie 

konsultuoja mirusiųjų dvasias. Jei tai padarysite, 

būsite rituališkai nešvarus. Aš esu Viešpats, tavo 

Dievas “. (3 Mozės 19:31). „Bet žmonės jums lieps 

paprašyti pranešimų iš būrėjų ir terpių, kurie čiulba 

ir murma. Jie sakys: „Juk žmonės turėtų prašyti 

dvasių pranešimų ir gyvųjų vardu konsultuotis su 

mirusiaisiais“. Turite į juos atsakyti: „Klausykite, 

ko Viešpats jus moko! Negalima klausytis 

laikmenose - tai, ką jie pasakys jums padaryti jums 

nieko gero ". “( Izaijo 8: 19,20) 

Kol skaitote šią mažą knygą, Dievas kalba su jumis, 

kviesdamas nusigręžti nuo savo nuodėmių ir 

atiduoti savo gyvybę Jam, tačiau jūsų širdyje 

esanti vėžlio dvasia teikia jums įvairiausių 
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pasiūlymų atidėkite šio sprendimo priėmimą ir 

bandykite užpildyti savo širdį baime. „Ką pasakys 

mano šeima, mano draugai ir kiti žmonės, jei tapsiu 

tikru krikščioniu? Kas nutiks, jei nebegalėsiu 

dalyvauti šokiuose, vakarėliuose ir pasaulinėse 

pramogose? “ Užuot matę didelius Kristaus Jėzaus 

turtus, Jo nuostabią ramybę, džiaugsmą, kurio 

žodžiai negali išreikšti, Jo šlovę, amžinąjį gyvenimą, 

pilną laimės, jūs pradėsite matyti visus dalykus, 

kuriuos galite prarasti arba „atsisakyti“, kai leisite 

Kristus, kad ateitų į tavo širdį, o žmogaus ir mirties 

baimė tave laiko velnio vergu. Tačiau Kristus atėjo 

išlaisvinti tuos, kurie visą gyvenimą buvo vergai, nes 

bijojo mirties. ( Hebrajams 2: 14,15). Vangumo 

paklusti dvasia tave taip užsispyrė, kad tavo širdis 

bus tokia kieta kaip vėžlio kiautas. 

  

Leopardas yra labai laukinis ir žiaurus 

žvėris. Neapykanta, pyktis ir blogas nusiteikimas 

dažnai valdo žmogaus širdį ir daug kartų sukelia 

žmogžudystę. Galite pabandyti ir net sugebėti 

suvaldyti tą blogą savo nuotaiką, kol ji išsiskirs visu 

savo nuožmumu. Geriau pripažinti, kad tai jūsų 

širdyje, ir paprašyti Jėzaus, kad jus 

išlaisvintų. „Nepasiduokite pykčiui; tai tik sukelia 

bėdų “. (Psalmė 37: 8). "Pyktis yra žiaurus ir 

destruktyvus". ( Patarlių 27: 4). „Valdykite savo 

nuotaiką; kvaila nešti nuoskaudą “. ( Mokytojo 7: 9), 

„Atsikratyk pykčio“. ( Kolosiečiams 3: 8) 
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Daugelis bailių geria norėdami paskatinti save 

atlikti kokį nors blogą poelgį ar kerštą, tačiau tai 

„kaip vynas, pagamintas iš gyvačių 

nuodų“. ( Pakartoto Įstatymo 32:33). Kerštas yra 

malonus nuodėmingai širdžiai, tačiau Dievas yra tas, 

kuris baudžia visus neteisėtus veiksmus. Jėzus 

pasakė: „Mylėk savo artimą taip, kaip myli save“ 

(Morkaus 12:31) ir „Mylėk savo 

priešus“. ( Mato 5:44). Dievas pažadėjo atleisti už 

mūsų padarytas skriaudas, jei atleisime kitiems už 

skriaudas, kurias jie mums padarė 

( Mato 6:12). Užkietėjusios, graužiančios dvasios 

nekenčia Dievas. Žiaurus kraujo praliejimo ir karo 

troškimas yra žmogaus širdyje, todėl, jei jis 

trunka, širdyje reikia sukurti tikrą ramybę. 

  

Gyvatė apgavo Ievą Edeno sode ir suskilo saldus 

bendravimą ir draugystę su Dievu. Šėtonas labai 

pavydėjo Adomo ir Ievos, kai matė juos kaip 

pasaulio valdovus, gyvenančius tobuloje vienybėje 

su Dievu ir užimančius jo vietą. Iš pavydo Šėtonas 

suplanavo jų sunaikinimą ir jam pavyko nutraukti 

nuostabią draugystę ir gyvenimą su Dievu. Tas pats 

velniškas pavydas ir pavydas žmogaus širdyje 

sunaikina laimę vienų širdyse, kai jie mato, kad kiti 

yra laimingi ir gyvena patogiai. Pavydas į širdį įneša 

piktų minčių, kad sunaikintų kitų laimę, ir netgi gali 

sukelti žmogžudystę. Tai ypač būdinga kai kuriems 

vedybiniams gyvenimams. „Vyras niekada nėra 

piktesnis nei tada, kai jis pavydi; jo kerštas nežino 
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ribų “. ( Patarlių 6:34). Versle, kaip ir visose kitose 

gyvenimo srityse, tai kelia neapsakomas kančias ir 

neapykantą. Netgi krikščionių darbuotojai, 

pamokslininkai ir tarnautojai nėra laisvi nuo pavydo, 

jei Dievas labiau naudojasi savo tarnais nei 

savimi. Jie turėtų nuolat budėti ir būti užpildyti 

gryna Dievo meile, kurią Jis išliejo į mūsų širdis 

Šventosios Dvasios pagalba ( Romiečiams 5: 5), 

kitaip jų naudingumą Dievui ir tarnystę sugadins 

pavydas. gamta. 

  

Varlė kalba čia iš gobšumas nuodėmes ir godumo 

pinigams, kuris yra viso blogio (1 

šaltinis Timothy 6:10). Tam tikros varlės Konge 

buvo matomos šimtus skruzdžių, kol jos sprogo ir 

žuvo. Godus žmogus nenori ištiesti rankos, kad 

padėtų vargšams ir vargstantiems, tačiau visomis 

priemonėmis, sąžiningai ir nesąžiningai, stengiasi 

gauti daugiau šio pasaulio turtų. Pats Jėzus pasakė: 

„Nelaikykite sau turtų čia, žemėje, kur kandys ir 

rūdys niokoja, o plėšikai įsilaužia ir vagia. Vietoj to, 

susikraukite turtus sau danguje, kur kandys ir 

rūdys negali sunaikinti, o plėšikai negali įsilaužti ir 

vogti. Nes tavo širdis visada bus ten, kur tavo 

turtai “. ( Mato 6: 19–21). Achanas ir jo šeima buvo 

užmėtyti akmenimis, nes jis mėgo auksą, sidabrą ir 

drabužius (Jozuės 7). Jėzaus mokinys Judas 

Iskariotas pasikorė, nes meilė pinigams privertė jį 

išduoti savo Viešpatį ir Mokytoją. Ne pinigai yra 
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blogi, ne auksas, o meilė pinigams, kurie slypi 

žmogaus širdyje. 

Tūkstančiai visų klasių ir rasių vyrų ir moterų 

sugadina jų ir savo šeimos gyvenimą dėl baisaus 

noro gauti didelių ir staigių turtų lošiant ir lažintis 

už dideles pinigų sumas arklių ir šunų lenktynėse ir 

pan. noras praturtėti be didelių problemų sukelia 

vagystes, žmogžudystes ir savižudybes. Meilė 

pinigams ir godumas turi daug kompanionų, tokių 

kaip meilė šlovei, valdžiai, gali būti politinė galia 

valdyti kitus, finansinė galia engti vargšus; religinė 

galia, labiau susirūpinusi bažnytinės organizacijos, 

o ne Dievo vardu, nepritarianti bet kuriam Dievo 

vaikui, kuris turi drąsos sekti Kristų 

nepriklausydamas jo konkrečiai bažnyčiai (Morkaus 

9:38). Jėzus pasakė: „Saugokitės ir saugokitės visų 

godų; nes tikrasis žmogaus gyvenimas nesusideda iš 

jo turimų daiktų, kad ir koks turtingas jis būtų 

“. (Luko 12:15). Turtingo žmogaus istorija 

pasakojama taip: „Kažkada buvo turtingas žmogus, 

turėjęs žemės, kurioje augo geri derliai. Jis ėmė 

galvoti pats: „Aš neturiu kur laikyti visų pasėlių. Ką 

aš galiu padaryti? Tai aš darysiu “, - sakė jis 

sau; „Išardysiu savo tvartus ir pastatysiu 

didesnius, kur sandėliuosiu savo kukurūzus ir visas 

kitas prekes. Tada pasakysiu sau: pasisekęs 

žmogus! Turite visus gerus dalykus, kurių jums 

reikia daugelį metų. Nusileisk gyvenimui, valgyk, 

gerk ir mėgaukis! “ Bet Dievas jam tarė: „Tu 

kvailys! Šią naktį turėsite atsisakyti savo 
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gyvenimo; kas gi gaus visus šiuos daiktus, kuriuos 

pasilikote sau? “ Taip yra su tais, kurie sau kaupia 

turtus, bet nėra turtingi Dievo akyse “. (Luko 12: 

16–21). „Ar žmogus ką nors įgyja, jei jis laimi visą 

pasaulį, bet praranda gyvybę? Žinoma 

ne." (Morkaus 8:36). „Ir todėl aš jums sakau, kad 

nesijaudinkite dėl maisto, kurio reikia norint likti 

gyvam, ar dėl drabužių, kurių reikia jūsų kūnui ... 

Verčiau rūpinkitės Jo karalyste, ir Jis jums tai 

suteiks ... Nes jūsų širdis visada bus kur tavo turtai 

“. (Luko 12: 22-34). 

  

Šėtonas , visų melų ir melą sakančiųjų tėvas, yra 

tas, kuris įtikina mus nusidėti ir yra širdies 

valdovas. Jėzus pasakė: „Jūs esate savo tėvo, 

velnio, vaikai ir norite sekti savo tėvo norus. Nuo 

pat pradžių jis buvo žudikas ir niekada nebuvo 

tiesos pusėje, nes jame nėra tiesos. Sakydamas 

melą jis daro tik tai, kas jam natūralu , nes jis yra 

melagis ir visų melų tėvas “. (Jono 8:44). Mažas 

melas yra toks pat blogas, kaip ir didelis. Yra melas, 

kuris yra sakomas, rašomas, veikiamas. Veidmainis 

yra melagis, nes iš tikrųjų jis apsimeta tuo, kuo 

nėra. Dievas negali meluoti - taip pat negali 

krikščionis (Titui 1: 2). "Jei tada sakome, kad 

turime su juo bendrystę, tačiau tuo pačiu metu 

gyvename tamsoje, meluojame ir savo žodžiais, ir 

veiksmais." (1 Jono 1: 6). "Tačiau už (dangaus) 

miesto ribų yra iškrypėliai ir tie, kurie praktikuoja 

magiją, amoralūs ir žudikai, tie, kurie garbina 
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stabus, ir melagiai tiek žodžiais, tiek darbais." (Apr 

22:15). „Dievas nekenčia liudytojo, kuris meluoja po 

kito“. ( Patarlių 6:19). 

  

Žvaigždė kalba apie į kiekvieno žmogaus širdį 

sąžinės. Čia jis purvinas ir blogas, tikriausiai miręs 

dėl nuolatinio ir apgalvoto nusidėjimo; apakęs ir 

nuodėmingas, todėl nebegali vertinti savo 

veiksmų. Ši pikta sąžinė kartais gali būti tyli, 

kartais sutrikusi. Ji kaltina, kada turėtų teisintis, 

ir teisinasi, kai turėtų kaltinti. Jis gali būti 

negyvas, tarsi sudegintas karštu lygintuvu, 

praradęs tikėjimą, paklusdamas melagingoms 

dvasioms ir vykdydamas demonų mokymą bei 

klausydamasis apgaulingų melagių paskleistų 

pamokymų (1 Timotiejui 4: 1, 2; Hebrajams 10:22). 

  

Akių Dievo mato viską, kas vyksta širdyje. Nieko 

negalima slėpti nuo liepsnojančios jo akies, todėl jis 

žino ir mato visas slaptas širdies mintis ir 

ketinimus. Nesvarbu, ar jūs darote savo blogus 

darbus tamsiausią naktį, storiausiame miške, 

giliausiame griovyje ar kur jis bebūtų, Dievas tai 

mato. (Šių paveikslėlių akys taip pat sutampa su 

vyro veido išraiška). 

  

Mažai ugnies liežuviai turo apie širdies parodyti 

Dievo meilę aplink nuodėmingą širdį. Nors Dievas 

nekenčia nuodėmės, Jis myli žmogų ir nenori 
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nusidėjėlio mirties, bet kad nusigręžtų nuo savo 

nuodėmių ir gyventų (2 Petro 3: 9). Jėzus atėjo 

gelbėti nusidėjėlių. Danguje yra didelis džiaugsmas 

dėl vieno nusidėjėlio, kuris atgailauja (Luko 15: 

7). Maži liežuvėliai taip pat kalba apie Jėzaus 

Kristaus kraują, „Dievo Avinėlį, kuris pašalina 

pasaulio nuodėmę“. (Jono 1: 29). 

  

Angelas reiškia Dievo Žodį. Dievas nori kalbėti su 

apgautaisiais ir nešančiais didelius nuodėmės 

krūvius, kad jie pasisuktų nuo savo nuodėmingų kelių 

ir leistų į jų širdis ateiti Dievo šviesai ir meilei. 

  

Dove yra iš Šventosios Dvasios, Dvasios, kuris 

atskleidžia tiesą apie Dievą, apie nuodėmę ir tai, 

kas teisinga, ir apie Dievo sprendimo (Jono 15:26) 

ženklas. Šventoji Dvasia čia rodoma už žmogaus 

širdies ribų. Jis negali gyventi ten, kur valdo 

nuodėmė. 

Ar šios širdies vaizdas turėtų sutapti su jūsų 

širdies būkle, šaukkitės Viešpaties, atverkite savo 

širdį Jam, leiskite jo žodžio šviesai įsižiebti. „Tikėk 

Viešpačiu Jėzumi, ir tu būsi išgelbėtas“. (Apd 

16:31). Dievas nori, taip, jis pažadėjo pakeisti jūsų 

širdį, suteikti jums naują širdį ir naują 

protą. ( Ezekielio 11:19). Tai paaiškinta antrame 

paveikslėlyje. 
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2. ŠIRDIS, KURĮ ĮTIKINA NUODĖMĖ 

  

Šis paveikslėlis rodo atgailaujančią širdį, kuri 

pradeda ieškoti Dievo. Angelas laiko kalaviją, Dievo 

Žodį, kuris yra „gyvas ir aktyvus, aštresnis už bet 

kurį dviašmenį kardą, jis peržengia visą kelią, ten, 

kur susitinka siela ir dvasia, ten, kur susijungia 
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sąnariai ir čiulpai. Tai vertina žmogaus širdies 

norus ir mintis “. ( Hebrajams 4:12). Dievo žodis 

jam primena, kad „nuodėmė moka savo atlyginimą - 

mirtį“ ( Romiečiams 6:23) ir kad „visi turi vieną 

kartą mirti, o po to būti Dievo 

teisiami“. ( Hebrajams 9:27). Vieta nusidėjėliui ir 

netikinčiajam bus ugnimi ir siera degančiame ežere 

“. (Apreiškimo 21: 8) . 

Kitoje rankoje angelas laiko kaukolę. Tai primena 

nusidėjėliui, kad visi mirsime. Mūsų kūnas, kurį mes 

taip mėgstame, aprengia, maitina ir gražina, skiria 

tokį rūpestį ir dėmesį, kad patenkintų jo norus ir 

ilgesį, mirs ir sunyks, o kirminai jį sunaikins, kol 

mūsų siela ir dvasia gyvens amžinai ir vieną dieną 

pasirodys prieš Kristų, kad būtų teisiamas Jo 

(2 Korintiečiams 5:10). Čia matome, kaip 

nusidėjėlis pradeda atkreipti dėmesį į Dievo žinią ir 

atveria savo širdį Dievo meilei. Šventoji Dvasia 

pradeda spindėti tamsoje ir nuodėmingoje 

širdyje. Dievo šviesa ateina į jo širdį, kad išvytų 

visą tamsą. Kai ateina Dievo šviesa, tamsa turi 

praeiti. Nuodėmė, kurią čia apibūdina visi įvairūs 

gyvūnai, turi vykti. Todėl, mielas skaitytojau, leisk 

Jėzui, pasaulio šviesai, ateiti į tavo širdį, o tamsa ir 

pikti tamsos veiksmai turi palikti širdį, kaip 

parodyta šiame paveikslėlyje. Jėzus pasakė: „Aš 

esu pasaulio šviesa. Kas mane seka, turės gyvenimo 

šviesą ir niekada nevaikščios tamsoje “. (Jono 

8:12). Niekada nepavyks išstumti nuodėmės iš 

širdies savo jėgomis, savo išmintimi ar žmonių 
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išmintimi. Lengviausias, patikimiausias, 

greičiausias, efektyviausias ir vienintelis būdas yra 

leisti Jėzui, Šviesai, įeiti, o tamsa, kuri yra 

nuodėmė, turi palikti. Tamsią naktį mėnulis ir 

žvaigždės gali mums šiek tiek padėti, tačiau saulei 

patekėjus, tamsa ir mažesni žiburiai 

išnyksta. Jėzus yra teisumo saulė. Įėjęs į 

Jeruzalės šventyklą, jis išvijo visus ten pirkėjus ir 

pardavėjus. Jis apvertė pinigų keitėjų stalus ir 

balandų pardavėjų taburetes sakydamas: 

„Šventajame Rašte parašyta, kad Dievas pasakė:„ 

Mano šventykla bus vadinama maldos namais “. Bet 

jūs darote tai vagių slėptuvė! “ ( Mato 21:13). Jūsų 

širdis skirta Dievo namams, Dievo šventyklai. Jis 

nori jame gyventi, padaryti jį gražų, užpildyti 

šviesa, meile ir džiaugsmu. Jėzus atėjo ne tik 

atleisti mūsų nuodėmes, bet ir atėjo mus išvaduoti 

ir išvaduoti nuo nuodėmės galios ir 

viešpatavimo. „Jei Sūnus (Jėzus) išlaisvins tave, tu 

būsi tikrai laisvas“. (Jono 8:36). 
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3. NUOLATINĖ ŠIRDIS 

  

Šis paveikslėlis rodo tikrai atgailaujančio 

nusidėjėlio širdies būklę. Dabar jis mato savo 

daugybės nuodėmių, dėl kurių Jėzus mirė ant 

kryžiaus, didybę ir baisumą. Matydamas kryžių, 

kurį jam rodo angelas, Dievo Žodis, jis sulaužo jo 
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dabar gailėtiną širdį, ir jis jaudinasi giliai, 

nuoširdžiai gailėdamasis ir liūdėdamas dėl savo 

daugybės nuodėmių. Kai jis mato didelę Dievo meilę, 

išreikštą Kristuje Jėzuje, ši meilė ištirpdo jo širdį, 

ypač kai jis pradeda suvokti, kad Jėzus Kristus, 

Dievo Sūnus, atėmė daugybę nuodėmių, nes norėjo 

mirti savo nuodėmėse. vieta ant kryžiaus. 

Tai, kad Jėzus buvo suplaktas, vainikuotas 

spygliais, per nagus perbraukė rankas ir kojas ir 

mirė ant kryžiaus už mūsų nuodėmes, aiškiai ir giliai 

parsiveža atgailaujančiam nusidėjėliui, visiškai 

pakeisdamas jo širdį ir gyvenimą. Skaitydamas 

Dievo žodį, kuriame jis gali save pamatyti kaip 

veidrodyje, jis vis labiau supranta, kaip toli jis 

nusisuko nuo Dievo ir nepakluso Jo įsakymams. Jį 

užvaldo didžiulio liūdesio ir liūdesio jausmai, ir kai 

ašaromis ir karčiu verkimu išlieja savo širdį prieš 

Dievą, Jėzus priartėja prie jo. Dievo meilė ir 

ramybė patenka į jo širdį, kai jis pradeda suprasti, 

kad „Jėzaus, Jo Sūnaus, kraujas apvalo mus nuo 

kiekvienos nuodėmės“. (1 Jono 1: 7). „Dieve, sukurk 

manyje tyrą širdį ir įdėk į mane naują ir ištikimą 

dvasią“. (Psalmė 51:10). Vėl Dievo žodis sako: „Man 

malonu nuolankūs ir atgailaujantys, kurie manęs 

bijo ir man paklūsta“. ( Izaijo 66: 2). Šventoji 

Dvasia jam aiškiai parodo Jėzaus žodžius: „Drąsos, 

mano sūnau (dukra)! Tavo nuodėmės atleidžiamos 

“. ( Mato 9: 2). Kol jis vis dar žvelgia į kryžių ir 

Jėzaus kraują, kuris buvo išlietas ant kryžiaus, 

manydamas, kad visa tai buvo padaryta jam, jis 
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pradeda suprasti, kad nuodėmės krūvis buvo 

nuimtas, nes Jėzus išgyveno kančią tai turėjo būti 

mūsų; kad „dėl mūsų nuodėmių jis buvo sužeistas, 

sumuštas dėl mūsų padaryto blogio“, kad „Viešpats 

privertė jį nubausti bausmę“. (Izaijo 53). 

Išvalytą širdį valdo Šventoji Dvasia ir Dievo 

meilė. Tikėdamas Jėzumi, jis supranta, kad jo 

nuodėmės atleistos, todėl širdyje randa patikinimą, 

kad Jėzaus, Dievo Sūnaus, kraujas apvalė jį nuo visų 

nuodėmių (1 Jono 1: 7). Dabar jis įsitikinęs, kad visi, 

tikintys Jėzumi, nemirs (dvasiškai), bet turės 

amžinąjį gyvenimą (Jono 3:16). „Nes 

aukodama Kristaus mirtis mes esame išlaisvinti, tai 

yra, mūsų nuodėmės atleidžiamos“. ( Efeziečiams 1: 

7). Nuodėmingi žmogaus prigimties troškimai dabar 

užėmė gilų norą gyventi Dievui ir tarnauti Jam, 

„kuris mus pirmą kartą pamilo“. (1 Jono 

4:19). Užuot mylėjęs pasaulį ir pasaulio daiktus, jis 

myli Dievą ir Dievo dalykus. 

Taigi šiame paveiksle matome, kad gyvūnai, 

vaizduojantys nuodėmę, dabar nėra jo širdyje, nors 

šėtonas nenori palikti savo buvusių namų, 

žvelgdamas atgal ir tikėdamasis dar kartą rasti 

įėjimą. Štai kodėl Viešpats Jėzus įspėja mus budėti 

ir melstis; pasipriešinti velniui, kad jis pabėgtų nuo 

mūsų (Jokūbo 4: 7). 
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4. MIRTI SU KRISTU 

  

Šis paveikslėlis kalba apie krikščionį, kuris surado 

tobulą ramybę ir amžinąjį išgelbėjimą per mūsų 

Viešpaties ir Išganytojo Jėzaus Kristaus mirtį, ir 

taip didžiuojasi niekuo kitu, išskyrus „tik mūsų 

Viešpaties Jėzaus Kristaus kryžiumi; nes per Jo 
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kryžių pasaulis mums yra miręs, o mes esame mirę 

pasauliui “. ( Galatams 6:14). Jėzus mirė ant 

kryžiaus, kad ir mes galėtume „numirti nuodėmei ir 

gyventi teisumui“ (1 Petro 2:24); krikščionis mirė 

pasauliui. Mums įsakyta „leisti Dvasiai vadovauti 

savo gyvenimui ir mes nepatenkinsime žmogaus 

prigimties norų“. ( Galatams 5: 16,25). 

Stulpas, prie kurio buvo surištas Viešpats Jėzus, 

jiems nusimovus drabužius, parodytas šiame širdies 

paveiksle, taip pat botagais, kuriais jie žiauriai 

plakė Jį. Jis buvo nubaustas už mūsų nuodėmes, nes 

„mes išgydomi dėl jo patirtos 

bausmės“. ( Izaijo 53: 5). Erodas ir jo kareiviai iš 

jo tyčiojosi, o jį išplakę, paspaudė ant jo galvos 

dygliuotų šakų vainiką, užuot karūnavę aukso 

karūna, o į dešinę ranką įdėjo lazdą, o ne karaliaus 

skeptrą. Jie nusilenkė prieš jį ir iš jo tyčiojosi 

sakydami: „Tegyvuoja žydų karalius!“ Jie spjovė į 

Jį, atėmė iš jo lazdą ir trenkė į galvą. Kai jie taip 

gėdingai ir žiauriai iš jo tyčiojosi, nuvedė Jį 

nukryžiuoti ( Mato 27: 27-31). 

Yra daug vadinamųjų krikščionių, kurie meldžiasi, 

dalijasi šventos bendrystės sakramentu, dainuoja 

Dievo dainas ir vis dėlto savo nuodėmingais 

veiksmais nuolat vėl nukryžiuoja Dievo Sūnų (Hbr 6, 

6). „Ne visi, kurie mane vadina„ Viešpatie, Viešpatie 

“, pateks į dangaus karalystę, o tik tie, kurie daro 

tai, ko nori mano dangaus Tėvas“. ( Mato 7: 21-27). 

Šiame paveiksle taip pat randame pinigų maišą, 

priklausantį Judui, kuris išdavė Viešpatį Jėzų ir 
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pardavė Jį už trisdešimt sidabrinių monetų, nes 

meilė pinigams užvaldė jo širdį ir tai buvo viskas, ką 

jis galėjo sugalvoti. Žibintą, grandines ir kt. 

Naudojo kareiviai, naktimis paėmę Jėzų į 

nelaisvę. Kaulus, taip dažnai naudojamus lošimams, 

kareiviai naudodavo lošdami dėl Jo drabužių. - Jie 

lošia už mano drabužius ir dalija juos 

tarpusavyje. (Psalmė 22:18). Jie viską atėmė iš 

Jėzaus, bet patys atmetė sakydami: „Mes 

nenorime, kad šis žmogus būtų mūsų karalius“. 

Žmonės apskritai nori gauti visus Dievo 

palaiminimus, visą lietų ir saulės spindulius, tačiau 

nenori įsipareigoti tarnauti Dievui kaip savo 

Viešpačiui ir Mokytojui. Daugeliui Dievas yra 

pakankamai geras, kad galėtų padėti sunkumų ir 

nevilties metu. 

„Su ietimi kareiviai pervėrė Jo šoną ir iškart 

pasipylė kraujas ir vanduo“. (Jono 19: 33-37). Prieš 

gaidžiui sugužėjus, Petras tris kartus pasakė, kad 

nepažįsta Jėzaus, bet vėliau atgailavo graudžiai 

verkdamas ( Mato 26: 69–75). Ar atvirai 

pareiškiate, kad savo širdį atidavėte Jėzui Kristui 

tuo, ką sakote ir darote? Ar jums gėda pranešti 

kitiems? Jėzus pasakė: „Jei kas nors viešai pareikš, 

kad jis priklauso man, aš padarysiu tą patį jo 

akivaizdoje savo dangaus Tėvo akivaizdoje. Bet jei 

kas mane atmes viešai, aš jį atstumsiu savo Tėvo 

akivaizdoje “. ( Mato 10: 32,33). 

Jėzus taip pat pasakė: „Kas neima kryžiaus ir 

neseka mano žingsniais, netinka būti mano 
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mokiniu“. ( Mato 10:38). Laimingi tie, kurie saugo 

uolą, Jėzau Kristu! 

  

„Amžių uola, plyšys man, 

Leisk pasislėpti Tavyje; 

Tegul vanduo ir kraujas 

Iš tavo tekančios pusės, 

Būkite nuodėmės dvigubas gydymas; 

Išvalykite mane nuo jos kaltės ir galios “. 
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5. DIEVO TEMPELIS 

  

Šiame paveikslėlyje parodyta nusidėjėlio švari ir 

apvalyta širdis, išgelbėta gausios Dievo malonės ir 

gailestingumo. Tai tapo tikra Dievo šventykla, 

Dievo, Tėvo, Sūnaus ir Šventosios Dvasios namais, 

pagal Viešpaties Jėzaus Kristaus pažadą: „Kas 
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mane myli, paklustų mano mokymui. Mano Tėvas jį 

mylės, o mes su Tėvu ateisime pas jį ir gyvensime 

su juo “. (Jono 14:23). Dievas pagerbia, palaimina ir 

pakelia žmogų per Jėzų Kristų. (Luko 1:52). 

Širdis dabar tapo tikra Dievo šventykla. Nuodėmė 

buvo išvaryta. Vietoj įvairių gyvūnų, kuriuos valdo 

šėtonas, melo tėvas, mes matome Šventąją Dvasią, 

Tiesos Dvasią, gyvenančią širdyje. Užuot buvusi 

nuodėmės veisimosi vieta, širdis tapo gražiu, 

vaisingu medžiu ar sodu, nešančiu Dvasios vaisius, 

tokius kaip meilė, džiaugsmas, ramybė, 

nuolankumas, kantrybė, gerumas, gerumas, 

ištikimybė, savitvarda. ir kiti, kurie yra priimtini ir 

malonūs Dievui ir žmonėms ( Galatams 5: 22-

23). Jis dabar tapo tikro vynmedžio - mūsų 

Viešpaties Jėzaus Kristaus - vaisiniu šaka. Šio 

vaisių davimo paslaptis yra ta, kad jis lieka 

suvienytas su Kristumi, o Kristus ir Jo žodžiai lieka 

jame (Jono 15: 1–10). Kai jis buvo užpildytas ir 

pakrikštytas Šventąja Dvasia, jis turi galią nugalėti 

žmogaus prigimtį ir jos troškimus bei užmušti 

( Galatams 5:24). Šventoji Dvasia vadovauja jo 

gyvenimui, o jis netenkina žmogaus prigimties norų 

( Galatams 5:16). Jis gyvena nebe tuo, ką mato, 

girdi ir jaučia, o tikėjimu - nes „mes tikėjimu 

iškovojame pergalę prieš pasaulį“. (1 Jono 5: 4). Jis 

gyvena užtikrintai ir tikėdamasis, ir jį sustiprina 

lūkesčiai dėl artimiausio mūsų Viešpaties Jėzaus 

Kristaus sugrįžimo. Jis gyvena patirdamas Dievo 

meilę, kuri išlieka per amžius. 
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„Laimingi yra tyros širdies; jie pamatys Dievą! 

“ ( Mato 5: 8). Nepaisant visų turtų ir pergalių 

priešams, karalius Dovydas žinojo, kad didžiausias 

mūšis vyksta jo paties širdyje ir pripažindamas jo 

gilų dvasinį poreikį, meldėsi: „Dieve, sukurk manyje 

tyrą širdį ir įdėk nauja ir ištikima dvasia manyje 

“. (Psalmė 51:10). Niekas negali išvalyti savo širdies 

ar sukurti švarios širdies, nebent per tikrai 

atgailaudamas ateina pas Dievą, kaip tai padarė 

Dovydas, prašydamas Dievo sukurti jame tyrą 

širdį. Dievas nori padaryti naują dalyką tavo 

gyvenime. Sutvarkę suplėšytus, nulūžusius savo 

gerumo drabužius melagingais pažadais ir 

vertybiniais popieriais, jūsų širdis netaps verta 

Dievo gyvenamąja vieta. Jis tik per daug nori tau 

padėti, nes pažadėjo: „Aš tave užpurškiu švariu 

vandeniu ir padarysiu švarų nuo visų tavo stabų ir 

viso kito, kas tave teršė. Aš tau duosiu naują širdį 

ir naują protą. Aš atimsiu tavo užsispyrusią akmens 

širdį ir suteiksiu tau paklusnią širdį. Aš įdėsiu į jus 

savo dvasią ir pasirūpinsiu, kad jūs laikytumėtės 

mano įstatymų ir vykdytumėte visas mano duotas 

komandas. “ ( Ezekielio 36: 25–27). Tai yra Naujojo 

Testamento žinia, kurią Dievas mums davė per savo 

Sūnų Jėzų Kristų. 

Šiame paveikslėlyje taip pat pastebime, kad angelas 

vėl pasirodo. Angelai paskirti „saugoti tuos, kurie 

gerbia Viešpatį ir gelbsti juos nuo 

pavojų“. ( Psalmės 34: 7; 
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91:11; Danielius 6:22; Mato 2:13; 13:39; 18:10; Apd 

5:19; 12: 7–10). 

Šiame paveiksle matyti ir velnias, stovintis prie 

širdies, tarsi stebėdamas galimybę vėl patekti į 

savo buvusius namus. Dėl šios priežasties esame 

įspėti „būk budrus, budėk! Tavo priešas Velnias 

klaidžioja kaip riaumojantis liūtas ir ieško, ką 

praryti “. (1 Petro 5: 8). Labai dažnai jis 

persirengęs šviesos angelu, 

viliojančiu nerūpestingus Dievo vaikus šio pasaulio 

norais, savo gudrumu bandydamas apgauti net Dievo 

išrinktąją tautą. Jei vis dėlto pasipriešinsime 

velniui, jis bėgs nuo mūsų. (Jokūbo 4: 7). 
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6. NURODYTA ŠIRDIS PILNAS GAMINIMŲ 

  

Tai liūdnas žmogaus, kuris sugrįžo senais būdais, 

vaizdas . Viena akis pradeda užsimerkti, 

parodydama, kad krikščioniškame gyvenime jis 

pradeda šalti ir mieguistas, o kita akis begėdiškai 

dairosi, mylisi su pasauliu. Viduje esanti šviesa tapo 
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blanki, o jo širdies paveikslai, rodantys jo 

pasirengimą kentėti kartu su Kristumi, nukrito ir 

nebėra vertikalūs. Jį supa gundymai, kuriems jis 

pamažu pasiduoda, užuot jiems priešinęsis. Užuot 

klausęsis Dievo balso, jis dabar pradeda klausytis 

gudraus velnio pasiūlymų ir melagingų pažadų. Nors 

jis vis dar gali būti bažnyčios lankytojas, savo 

religijos forma slepiantis savo norus dėl pasaulio 

dalykų, meilė Dievui jo širdyje atšalo. Jis tapo 

neapsisprendęs, stovėdamas vietoje tarp dviejų 

būdų. Jis pradeda žaisti su pasaulio dalykais ir tik 

apsimeta, kad myli Dievą. Žvaigždė jo širdyje, 

sąžinė, tampa blanki. Kryžius nebe nešiojamas su 

šypsena, bet tampa nepageidaujamu, sunkiu 

krūviu. Jo tikėjimas ima drebėti, jis maldoje 

nustoja bendrauti su Dievu, tampa nerimaujantis ir 

nerūpestingas dėl savo širdies sąlygų ir pamažu 

palieka vietą velniui, kuris laukia už širdies 

ribų. Jam labiau patinka nuodėmingų žmonių 

draugija nei tikrų Dievo vaikų kompanija. 

Povas, atstovaujantis pasididžiavimui, vėl pradeda 

ieškoti kelio. Galbūt jis pamiršo, kad jį išgelbėjo 

vien malonė, ir tampa išdidus krikščionis. Noras 

išgerti alkoholio pasibeldžia į duris ir nori įeiti. Tai 

gali būti ypatinga proga, nusidėjusių draugų 

kompanijoje, kur jam gėda, kad jis laikomas kitokiu, 

silpnu ar nesąžiningu, velnias jam sako kad ši viena 

proga nepakenks jo dvasiniam 

gyvenimui. Nedvasingos mintys ir norai leidžia save 

jausti. Galbūt jis pradeda mėgautis nešvariais 
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pokštais, vėl ir vėl su malonumu žiūrėti į nepadorius 

paveikslus ir mėgautis neteisinga kompanija, 

eidamas į šokių sales, blogas pasaulines pramogas, 

priimdamas į širdį nuodėmingus velnio pasiūlymus, 

sakančius jam, kad tai žmogaus prigimtis. ir ta viena 

nuodėmė iš tikrųjų nėra klaidinga. 

Tikrai, mes negalime padėti, jei laukiniai blogų ir 

blogų minčių paukščiai skraido virš mūsų galvų, 

tačiau esame kalti, jei leidžiame jiems mus valdyti 

ir įsidėti lizdus į mūsų širdį, išplatindami jų blogus 

darbus. Jei atiduosime velniui savo mažąjį pirštelį, 

jis tikrai sugriebs visą ranką, tempdamas sielą ir 

dvasią į amžinąjį pragarą. Todėl nuoširdus Dievo 

perspėjimas mums yra vengti jaunystės aistrų ir 

nežaisti su nuodėme, kad ir kokia ji bebūtų. Bėk pas 

saugotoją ir gynėją Jėzų. 

Šiame paveiksle matomas vyras duria širdį durklu, 

kalba apie tuos, kurie tyčiojasi ir priešinasi 

krikščionybei. Netikrais liežuviais ir pašaipiomis 

lūpomis jie dūrė ir sužeidė krikščionių širdis - 

išpuolių, kurių suskaldyta širdis negali išgyventi. Jis 

pradeda bijoti labiau žmonių nei Dievo ir bijodamas 

to, ką žmogus pasakys ir padarys, jis tampa žmonių 

vergu ir atitolsta nuo Dievo. Pyktis ir blogas 

nusiteikimas pasirodo bėdų ir nusivylimų metu ir 

veržiasi į kelią. Ta pikta pavydo gyvatė, kuri 

atsiranda tada, kai kitiems labiau sekasi ir klesti, 

įsivels be perspėjimo ir, jei bus suteikta pusė 

šanso, atsivers neapykantos ir pasididžiavimo 

durys. 
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Pinigų meilė taip lengvai lenda į mūsų širdis, nebent 

mes paklustume savo Viešpaties Jėzaus 

įspėjimams, kai Jis sako: „Budėkite ir melskitės, 

kad nepatektumėte į pagundą“. ( Mato 26:41). „Kas 

mano, kad jis stovi tvirtai, turėtų būti atsargus, 

kad nenukristų“. (1 Korintiečiams 10:12). Turime 

apsivilkti visus šarvus, kuriuos mums duoda Dievas, 

kad galėtume pasipriešinti blogio velnio 

triukams. ( Efeziečiams 6: 11-18). 
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7. Nukritusi arba užgimusi širdis 

  

Ši nuotrauka atskleidžia širdies būklę tam žmogui, 

kuris, kai jis kažkada buvo Dievo šviesoje ir buvo 

paragauti Dangaus dovana ir gavo savo dalį 

Šventosios Dvasios, atsisakė savo 

tikėjimą. ( Hebrajams 6: 4). Tai taip pat parodo 
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žmogaus, kuris niekada neatgailavo ir neatidavė 

savo gyvenimo Dievui, būklę, nepaisant to, kad jam 

buvo pasiūlyta ir apreikšta Evangelijos tiesa, 

vadinama „Gerąja žinia“. Žmogus, kuris yra 

užsispyręs, kai su juo kalba Dievas, vis blogės, 

nepaisant nenaudingų pastangų save pakeisti. 

Pats Jėzus apibūdino asmenų būklę sakydamas: 

„Kai iš žmogaus išeina pikta dvasia, ji keliauja per 

sausą šalį ir ieško poilsio vietos. Jei neranda, jis sau 

sako: „Grįšiu į savo namus“. Taigi jis grįžta atgal ir 

randa namus švarius ir tvarkingus. Tada jis užgęsta 

ir atneša kitas septynias dvasias, dar blogesnes už 

save, ir jos ten ateina ir gyvena. Taigi, kai viskas 

baigsis, to žmogaus būklė yra blogesnė nei buvo 

pradžioje “. (Luko 11: 24–26). „Tai, kas jiems 

nutiko, rodo, kad patarlės yra teisingos; „Šuo 

grįžta prie to, ką išvėmė“, ir 

„ Nuplauta kiaulė grįžta į purvą“. “(2 Petro 2:22). 

Šie Raštai aiškiai paaiškina atsilikėlio ar 

neatgailaujančio nusidėjėlio širdies 

būklę. Nuodėmė visoje klastoje vėl atėjo, kad 

išliktų ir valdytų širdį. Net jo veidas tam tikru būdu 

atskleidžia jo širdies būklę. Šventoji Dvasia, tas 

švelnus balandis, priverstas palikti širdį, nes 

nuodėmė ir Šventoji Dvasia negali gyventi 

kartu. Širdis neįmanoma būti Dievo šventykla ir tuo 

pačiu šėtono slėptuve. Angelas, Dievo Žodis, turi 

liūdnai išeiti, vis žvelgdamas atgal, tikėdamasis, kad 

jis vis dar gali atgailauti kaip pasiklydęs sūnus, 

kuris „norėjo prisipildyti kiaulių suvalgytų pupelių 
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ankščių, bet niekas jam nedavė ką valgyti. Pagaliau 

jis susiprato ir pasakė: „Aš atsikelsiu ir eisiu pas 

savo tėvą ir sakysiu: Tėve, aš nusidėjau Dievui ir 

prieš tave. Aš nebetinku vadintis tavo sūnumi 

“. “(Luko 15: 16–20). Tėvas, pamatęs liūdnų sūnų, 

jam atleido ir džiaugsmingai priėmė. 

Šio paveikslo širdyje nėra tikros atgailos ženklo, 

jokio kreipimosi į Dievą ir atleidimo ieškojimo prie 

Jėzaus kojų. Jo sąžinė tarsi sudeginta karštu 

lygintuvu ir nutildyta. Jis turi ausis, bet negirdi 

maldaujančio Jėzaus balso. Jis turi akis, bet 

nemato, kad jo kojose plačiai atsiveria dugno 

pragaro skylė. Jis nebesigėdija tęsti savo 

nuodėmių. Šėtonas pradėjo valdyti savo širdyje ir 

sėdi kaip karalius savo soste. Gali būti, kad jis vis 

tiek gali pasigirti esąs išoriškai padorus ir 

gerbtinas, turintis religinę išvaizdą, pavyzdžiui, 

išbaltintas kapas, „kuris iš išorės atrodo dailus, bet 

viduje pilna kaulų ir pūvančių 

lavonų“. ( Mato 23:27). 

Melo tėvas užima Tiesos Dvasios vietą. Kiekvienas 

gyvūnas, kiekviena nuodėmė eina kartu su ypatingu 

demonu ir piktąja dvasia ir užima jo širdį. Nors jis 

norėtų išsivaduoti iš šių piktų kankintojų, jie jį 

palaiko. „Kiekvienas, kuris nepaiso Mozės įstatymo, 

yra nubaustas be jokio pasigailėjimo, kai jis 

pripažįstamas kaltu pagal dviejų ar daugiau 

liudytojų parodymus. Ką tada daryti su žmogumi, 

kuris niekina Dievo Sūnų? kas laiko pigiu dalyku 

Dievo sandoros kraują, apvalantį jį nuo 
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nuodėmės? kas įžeidžia malonės dvasią? Tik 

pagalvok, kiek baisesnės bausmės jis nusipelno! 

“ ( Hebrajams 10: 28,29; 2 Petro 2: 1–14). 

Jei šis paveikslėlis sutaptų su jūsų širdies būkle, 

mielas drauge, nedelsdami šaukkitės Dievo iš 

širdies. „Jis dabar ir visada sugeba išgelbėti tuos, 

kurie per Jį ateina pas Dievą“ ( Hebrajams 7:25), 

taip pat sugeba ir nori atleisti visas nuodėmes, jei 

tikrai atgailauji. Jis gali sutramdyti velnią ir visus 

savo demonus ir išvaryti juos iš savo širdies, jei tik 

esi pasiruošęs leisti Jam tai daryti. Ateik kaip 

raupsuotasis, atėjęs pas Jėzų ir pasakęs: „Jei 

norite, galite padaryti mane švarų“. Jėzus 

pasigailėjo gailesčio, ištiesė ranką ir palietė jį. - Aš 

tikrai noriu, - atsakė jis. "Būk švarus!" “(Morkaus 1: 

40,41). Bet jei ir toliau esi užsispyręs ir myli tamsą, 

o ne šviesą, nėra jokios vilties ir pagalbos, nes 

vietoj gyvenimo renkiesi mirtį - „nuodėmė moka 

savo atlyginimą - mirtis“. ( Romiečiams 6:23). 

 

 

  

http://www.angp-hb.co.za/


Download from    www.angp-hb.co.za    page 44  

8. NUSIKALTĖJO SPRENDIMAS 

  

Čia randame užsispyrusį nusidėjėlį, atidėjusį 

sprendimą sekti Kristumi, artėjantį mirtį, jo kūnas 

gali būti kupinas skausmo, o siela - mirties 

baimės. Mirtis (griaučiai) atėjo netikėtai ir 

nepageidaujamai. Klaidingi nuodėmės malonumai 
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išnyko, ir dabar tenka susidurti su baisia didelių ir 

baisių nuodėmės kainų tikrove. Pragaro kančios jam 

tampa tikros. Nors dabar jis trokšta melstis, 

pastebi, kad negali bendrauti su Dievu, kurio meilę 

jis taip ilgai atmetė. Jo draugai bijo stovėti prie jo 

lovos, o tušti paguodos žodžiai jam dabar negali 

padėti. Jo turtai negali nei prailginti jo gyvenimo, 

nei išgelbėti sielos, nei sumažinti jo sielos 

kančios. Jis mano, kad neįmanoma sutelkti dėmesio 

į Dievą, nes velnias nesuteikia jam galimybės tai 

padaryti. 

Viskas, ką jis kažkada mylėjo ir dėl ko gyveno, 

atrodo, kad jį tyčiojasi ir net nepatikimas, 

tikriausiai neišgelbėtas ministras, kunigas ar 

bažnyčios vadovas dabar jam negali padėti, nes jis 

atmetė Dievo meilę ir pateko į Jo teismą. Jis 

pradeda suvokti, kad „patekti į gyvojo Dievo rankas 

yra bauginantis dalykas !“ ( Hebrajams 10:31). Jis 

tikėjosi atiduoti savo gyvybę Dievui, kai tai jam 

tiktų, arba atsidurti mirties patale, tačiau dabar 

jam atrodo, kad jau per vėlu. Tūkstančiai žmonių 

staiga miršta, neturėdami galimybės savo mirties 

patale kreiptis į Dievą. Todėl būtina kreiptis į 

Dievą, kai Jis yra šalia. Užuot girdėjęs 

paguodžiančius ir gelbėjančius Dievo žodžius, šis 

mirštantis nusidėjėlis, kuris per savo gyvenimą 

atmetė Dievo atleidimą ir meilę, dabar turi išgirsti 

savo teisėjo, Gelbėtojo, kurį jis atmetė, balsą 

sakydamas: „Toli nuo manęs, tu, kuris esi pavaldus 

Dievo prakeiksmas! Toli nuo amžinosios ugnies, kuri 
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paruošta velniui ir jo angelams! 

“ ( Mato 25:41). „Kiekvienas žmogus turi vieną 

kartą mirti, o po to būti teisiamas 

Dievo“. ( Hebrajams 9:27). 
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9. Nugalėtojų ŠIRDIS 

  

Šis paveikslėlis vaizduoja krikščionį, kuris lieka 

ištikimas ir iškovoja pergalę prieš skaudžius 

išbandymus ir pagundas. Nors jis gundomas iš visų 

pusių, jis išlieka tvirtas ir laikosi iki galo, yra 

pergalingas per Jėzų Kristų. Jis ne tik įžengė į 
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krikščionių rasę, bet ir tęsia ją, bėgdamas 

ryžtingai, „stebėdamas akis į Jėzų, nuo kurio mūsų 

tikėjimas priklauso nuo pradžios iki 

pabaigos“. ( Hebrajams 12: 1,2). 

Šėtonas su visais savo demonais supa tikinčią širdį, 

nesėkmingai bandydamas nukreipti Dievo vaiką 

neteisingu keliu. Taip pat atstovaujamas 

pasididžiavimas, meilė pinigams, amoralumas ir 

kiti. Leopardo vietoje dabar matome asilą, nes 

nuodėmė dažnai ateina pas mus kitu būdu ir slepiasi 

kitokia forma ar vardu. Tačiau budrus krikščionis 

žino, kad tai yra nuodėmė, net jei ji pasireiškia 

religijos forma arba kaip šviesos angelas, nes Dievo 

žodis ir Šventoji Dvasia veda jį į tiesą. Vyras, 

laikydamas vyno taurę vienoje rankoje, šoka aplink 

krikščionį ir bando jį suvilioti melagingais pasaulio 

malonumais. Tačiau tai neturi jokio poveikio 

atsidavusiam krikščioniui, nes jis nužudytas kartu 

su Kristumi, kiek tai susiję su nuodėme ir 

pasaulietiniais troškimais. Antras žmogus 

paveikslėlyje duria krikščionį durklu. Įžeidimai, 

gossiping, tyčiojasi ir grėsmių per netikinčiųjų - ir 

labai dažnai per tiek - vadinamų tikinčiųjų - nuolat 

veriantis tikrojo tikinčiojo širdį. Bet jis neklauso 

to, ką sako žmonės, ir jam rūpi tik tai, ką sako 

Dievas. Jis prisimena Jėzaus žodžius. „Laimingas tu 

esi, kai žmonės tave įžeidinėja ir persekioja, o prieš 

tave kalba visokius blogus melus, nes tu esi mano 

pasekėjas. Būkite laimingi ir laimingi, nes už jus 

danguje laikomas didelis atlygis “. ( Mato 5: 11,12). 
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Mūsų nuodėminga prigimtis ir velnias nuolat 

stengiasi atskirti krikščionį nuo meilės 

Dievui. Tačiau su dideliu džiaugsmu ir pasitikėjimu 

jis gali tikrai pasakyti: „Kas tada gali mus atskirti 

nuo Kristaus meilės? Ar gali tai padaryti sunkumai, 

sunkumai ar persekiojimai, alkis, skurdas, pavojus 

ar mirtis? “ ( Romiečiams 8:35). "Ne, visais šiais 

dalykais mes pasiekiame visišką pergalę per tą, 

kuris mus mylėjo!" ( Romiečiams 8:37). Apsivilkęs 

visus Dievo šarvus, jis sugeba atsispirti velnio 

puolimams, kai ateina bloga diena, ir, kovojęs iki 

galo, vis tiek laikosi savo kelio per Jėzų Kristų, 

kuris iškovojo pergalę prieš įvairiausius išbandymus 

ir pagundos, kad per Jį turėtume iškovoti pergalę 

ir gauti šlovingą karūną, kuri niekada nepraras savo 

ryškumo. ( Efeziečiams 6: 10-18; 1 Petro 5: 4). 

Jo sąžinės žvaigždė yra aiški ir šviesi. Jo širdis 

kupina tikėjimo ir alsuoja Šventąja Dvasia. Angelas, 

kaip Dievo Žodis, jam primena turtingus 

palaiminimus, suteikiamus jiems, kurie iškovoja 

pergalę ir laikosi iki galo. „Tiems, kurie iškovoja 

pergalę, aš duosiu teisę valgyti Dievo sode augančio 

gyvenimo medžio vaisius“. „Tie, kurie iškovos 

pergalę, nebus sužeisti antrosios mirties“. „Tiems, 

kurie iškovoja pergalę, padovanosiu dalį paslėptos 

manos. Kiekvienam iš jų taip pat duosiu baltą 

akmenį, ant kurio užrašytas naujas vardas 

“. „Tiems, kurie iškovoja pergalę, kurie iki galo daro 

tai, ko noriu, aš duosiu tą patį valdžią, kurią gavau 

iš savo Tėvo“. „Tie, kurie iškovos pergalę, bus 
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apvilkti šitaip baltai, ir aš neišbrauksiu jų vardų iš 

gyvųjų knygos. Savo Tėvo ir Jo angelų akivaizdoje 

aš atvirai pareikšiu, kad jie priklauso man “. „Aš 

padarysiu tą, kuris yra nugalėtojas, stulpą savo 

Dievo šventykloje, ir jis niekada jo 

nepaliks“. „Tiems, kurie iškovoja pergalę, aš duosiu 

teisę atsisėsti šalia savęs savo soste, kaip aš buvau 

pergalingas ir dabar sėdžiu prie savo Tėvo Jo 

soste.“ ( Apreiškimo 2: 7,11,17,26; 3: 5,12,21). 

Atviras pinigų krepšys rodo, kad ne tik jo širdis, 

bet ir pinigai yra skirti Dievui. Užuot švaistęs savo 

pinigus, jis padeda vargšams, atiduoda Dievui 

dešimtinę (dešimtąją pajamų dalį) ir aukas ar net 

visas turimas sumas, viską panaudodamas Dievo 

garbei. 

Duonos kepalas ir žuvis rodo, kad jis gyvena švariai 

ir susivaldęs. Jis negadina savo gyvenimo stipriais 

gėrimais ar valgydamas nešvarų maistą (Apd 15, 

20). Jis neeikvoja pinigų ir nesunaikina savo kūno 

(tai yra Dievo šventykla), kramtydamas ar 

rūkydamas tabaką bet kokia forma, taip pat 

nevartoja narkotikų ar kenksmingų vaistų, o valgo 

visavertį, švarų, maitinantį maistą. Jo paties širdis 

tapo maldos namais. Jis taip pat reguliariai ir 

pagarbiai lankosi bažnyčios pamaldose, bet kokiu 

oru ir bet kokiomis aplinkybėmis. Jis mėgsta maldą, 

nesvarbu, ar tai būtų bažnyčioje, ar su šeima, ar 

savo kambaryje, nes žino, kad krikščionis negali 

augti nebendravęs su Dievu maldoje. 
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Atvira knyga rodo, kad Biblija jam yra atvira knyga, 

ir jis kasdien ją skaito ir studijuoja, rasdamas joje 

išminties ir stiprybės, gyvybės ir šviesos bei begalę 

turtų. Tai tapo lempa, leidžiančia jį nukreipti, ir 

kardas, kuriuo jis nugalėjo velnią. Tai kasdienis 

dvasinis maistas jo sielai, vanduo troškuliui 

nutraukti, vonia, kurioje galima apsivalyti, ir 

veidrodis, kuriame jis mato save. 

Jis mėgsta nešti savo kryžių, nes žino, kad be 

kryžiaus atlygio nebus. Žinodamas, kad jis prisikėlė 

kartu su Kristumi, kad galėtų gyventi naują 

gyvenimą, jis sutelkia dėmesį į danguje esančius 

dalykus, laikydamasis proto ten, o ne 

žemėje. ( Kolosiečiams 3: 1-2). Jis pasirengęs 

susitikti su Dievu ir yra kaip medis, augantis šalia 

upelio; tai duoda vaisių tinkamu laiku ( Psalmių 1: 

3); kaip tikro vynmedžio šaka, nešanti daug 

vaisių. Jis nežino mirties baimės, nes tobula Dievo 

meilė, kurią jis gavo per Šventąją Dvasią, užpildė jo 

širdį. 
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10. Šlovingas NAMIAS 

  

Jėzus pasakė: „Aš esu prisikėlimas ir 

gyvenimas. Kas tiki manimi, gyvens, nors ir mirs; ir 

kas manimi gyvena ir tiki, niekada nemirs “. (Jono 

11: 25,26). „Kas girdi mano žodžius ir tiki Juo, kuris 

mane siuntė, turi amžinąjį gyvenimą. Jis nebus 
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teisiamas, bet jau perėjo iš mirties į gyvenimą 

“. (Jono 5:24). Mirtis krikščioniui netaiko nei 

baimės, nei bausmės. „Mirtis sunaikinta; pergalė 

baigta! Kur mirtis yra tavo pergalė? Kur mirtis yra 

tavo galia įskaudinti? ... Ačiū Dievui, kuris mums 

pergalę teikia per mūsų Viešpatį Jėzų Kristų! 

“(1 Korintiečiams 15: 54–57)  

Žmogus, kuris gyveno ir vaikščiojo su Dievu, nebijo 

mirties. Kai ateis laikas mirti, jis mielai eis, kaip 

sako apaštalas Paulius: „Aš labai noriu palikti šį 

gyvenimą ir būti su Kristumi, o tai yra kur kas 

geresnis dalykas“. ( Filipiečiams 1:23) 

Krikščionis trokšta pamatyti Jėzaus veidą, kuris 

mirė už jį ir sumokėjo už jo nuodėmes ant 

kryžiaus. Šventoji Dvasia taip pat primena Jėzaus 

žodžius: „Nesijaudink ir nesinervink. Tikėk Dievu ir 

tikėk manimi. Mano Tėvo namuose yra daugybė 

kambarių ... Grįšiu ir pasiimsiu tave pas save, kad 

būtum ten, kur esu “. (Jono 14: 1–4). „Tai, ko niekas 

niekada nematė ir negirdėjo, o kas niekada 

negalvojo, gali atsitikti, yra pats dalykas, kurį 

Dievas paruošė Jį mylintiems“. (1 Korintiečiams 2: 

9). Žemėje nėra kalbos, kuria būtų galima paaiškinti 

ar apibūdinti dangaus miesto spindesį, paruoštą 

tiems, kurie čia, žemėje, eina mūsų Viešpaties 

Jėzaus Kristaus pėdomis. 

Vietoje baimingo griaučio (mirties) paskutiniame 

paveiksle matomas Dievo angelas ar pasiuntinys. Jis 

laukia nešdamas švarią dvasią pas Dievą. Siela ir 

dvasia yra išlaisvinti iš mirtingojo kūno įkalinimo ir 
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per atvirus dangaus vartus pakyla pas Jėzų, kuris jį 

myli ir mirė už jį ant kryžiaus. Laimingas laukimas 

laukia jo Dievo akivaizdoje, kur jo Viešpats ir 

Mokytojas pasitinka šiais pagyrimo žodžiais: 

„Gerai, tu geras ir ištikimas tarnas! ... Ateik ir 

pasidalink mano laime!“ ( Mato 25:21). Šėtonas 

nebekontroliuoja jo, nes „vargšas mirė ir angelų 

nešamas sėdėti šalia Abraomo per šventę 

danguje“. (Luko 16:22). „Tada išgirdau balsą iš 

dangaus, sakantį: „ Parašyk tai: laimingi tie, kurie 

nuo šiol miršta tarnaudami Viešpačiui! “ 'Taip, iš 

tiesų!' atsako Dvasia. „Jiems bus malonu pailsėti 

nuo sunkaus darbo, nes jų tarnybos rezultatai 

derinami su jais“. ( Apreiškimo 14:13). 

  

PASKUTINIAI ŽODŽIAI 

Gerbiamas skaitytojau, tegul Dievas padės tau 

atiduoti savo širdį tam, kuris tave myli, nes dabar 

jis tau sako: „atsigręžk į mane visa 

širdimi“. ( Įst 30, 2). Padovanok Jėzui savo 

pavargusią, nusivylusią, skaudančią širdį, ir Jis 

suteiks tau naują širdį ir naują protą. Negalima 

apgaudinėti savo apgaulingos širdies ir nesilaikyti 

jos norų, nes „iš žmogaus širdies ateina piktos 

idėjos, kurios paskatina jį daryti amoralius dalykus“ 

(Morkaus 7: 21). Palikite savo nuodėmes ir 

laikykitės to, kas teisinga, „nes nuodėmė moka savo 

atlyginimą - mirtį; bet nemokama Dievo dovana yra 
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amžinasis gyvenimas vienybėje su Kristumi Jėzumi, 

mūsų Viešpačiu “. ( Romiečiams 6:23) 

O jūs, atidavę savo gyvybę Dievui, „tvirtai 

laikykitės tikrųjų žodžių, kurių mokiau jus, kaip 

pavyzdžio, kurį turėtumėte sekti, ir likite tikėjime 

ir meilėje, kuri yra mūsų vienybė su Kristumi 

Jėzumi“. (2 Timotiejui 1:13). Dėl tos pačios 

priežasties Paulius 2 Timotiejui 1:12 parašė: „Aš 

žinau, kuo pasitikėjau, ir esu tikras, kad iki tos 

dienos Jis gali saugoti tai, ką man 

patikėjo“. Pasitvirtink savo tikėjime Dievu, melskis 

Šventosios Dvasios galia, laikykis Dievo meilės, 

žiūrėdamas į Jėzų, kelią, tiesą ir gyvenimą, mūsų 

Viešpatį, kuris netrukus grįš parsivežti. jo vaikai - 

„karalių karalius ir viešpats“. (1 Timotiejui 6:15) 

Tam, kuris sugeba neleisti jums kristi ir prikišti jus 

be priekaištų ir džiaugsmo prieš Jo šlovingą buvimą 

- vieninteliam Dievui, mūsų Gelbėtojui, per mūsų 

Viešpatį Jėzų Kristų, būkite šlovė, didybė, galybė 

ir valdžia iš visų amžių. praeitis, ir dabar, per 

amžius! Amen “(Judo 24,25). 
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A SPECIAL WORD FROM ANGP 

UN MONDE SPÉCIAL DE L'ANGP 

UMA PALAVRA ESPECIAL DA ANGP 

 

This booklet "The Heart of Man" is available in over 538 

languages and dialects spoken throughout the world (Africa, 

Asia, The Far East, South America, Europe, etc.) Our Heart 

Book is now also available on cell phones, tablets, etc 

from www.angp-hb.co.za. 

 

Le livre du "Coeur de l'homme" peut etre obtenu en plus de 538 

langues et dialectes parles dans le monde entier, a savoir: 

Afrique, Amerique, Asie, Extreme Orient, Europe. Notre Livre du 

Coeur est maintenant aussi disponible sur votre Telephone 

cellular, plaques, etc. de www.angp-hb.co.za. 

 

Este livro "O Coracao do Homem" e obtfdo em mais de 538 

linguas e dialectos falados em todo o mundo, a saber: (Africa, 

Asia, America do Sul, Extremo Oriente, Europa, etc). O nosso 

Livro O Coração do Homem tambem esta agora disponivel em 

telefone celular, tablets, etc. de www.angp-hb.co.za. 
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The 10 heart pictures contained in this booklet are also 

available in the form of large coloured picture charts (86 x 

61cm) bound together in a set of 10 pictures. These "Heart 

Charts" can be obtained with European or African features 

and are particularly suitable to be used in conjunction with 

the Heart Book for class-teaching, open air evangelization etc. 

Kindly contact us to ascertain the latest subsidized price of 

this chart. 

 

Les 10 images du coeur qui figurent dans ce livre peuvent etre 

obtenues en tableaux de couleur, format 86 x 61 cm, avec des 

physionomies europeennes ou africaines. lls peuvent etre 

utilises en meme temps que le livre du coeur pour des classes 

bibliques, a l'ecole du dimanche ou lors de reunions de plein 

air. Soyez aimable de nous contacter pour assurer les derniers 

prix en cours du tableau. 

 

As 10 imagens do coracao, contidas neste livro podem ser 

obtidas num conjunto de 10 imagens em colorido no tamanho 

de (86 x 61 cm). Estes "Cartazes do Coracao podem ser obtfdos 

com caracterfsticas Europeias e Africanas e podem ser usados 

em conjuncao com o mesmo livro em classes de ensino biblico, 

evangelizacao ou ao ar livre. Agradeciamos que nos contacta- 

se para confirmacao do ultimo preco dos cartazes. 
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Kindly write to us if you are able to assist us with further 

translations of our free Gospel literature, informing us of the 

language into which you could translate this Gospel literature. 

Your assistance would be appreciated. 

If you have found salvation in Christ, or have been otherwise 

blessed through our Gospel literature, please let us know. We 

would like to thank God with you, and remember you further 

in our prayers. 

 

Nous vous invitons a nous contacter pour faire des 

arrangements concernant de nouvelles traductions de notre 

litterature, nous informant de la langue dans laquelle vous 

pouvez traduire cette litterature evangelique. Votre aide sera 

beaucoup appreciee. 

Si vous avez trouve le salut en Christ ou si vous avez ete beni 

par notre litterature, nous vous prions de nous le faire savoir. 

Nous aimerions remercier Dieu avec vous et prier pour vous.  

 

Nos vos convidamos a nos contactar, afim de fazer qualquer 

arranjo concernente a novas traducoes de nossa literatura em 

outras lfnguas. Vossa assistencia sera muito apreciavel. 

Se tem encontrado a salvacao em Cristo, ou se tem sido 

abencoado por intermedio da nossa literatura evangelica, faca 

o favor de nos informar. Pois nos gostarfamos de agradecer a 

Deus juntamente convosco, e lembra-lo sempre em nossas 

oracoes. 
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For free Gospel literature, books and tracts in over 538 

languages, write to: 

 

Pour obtenir gratuitement de la litterature evangelique, des 

livres et des traites en plus de 538 langues, ecrivez a: 

 

Para obter gratuftamente a literatura evangelica, livros e 

folhetos em mais de 538 lfnguas diferentes escreva para: 

      

 

www.angp-hb.co.za 

info@angp.co.za 

ALL NATIONS GOSPEL PUBLISHERS 

P.O. Box 2191 
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